
TV PROGRAM

 6.00 Zajímavosti z regionů
 6.25 Měsíc nad řekou
  DanaMedřickávhlavnírolifilmového
  přepisudivadelníhry(1953).
 8.05 Úsměvy Miroslava Táborského
 8.50 Polopatě
  ModerníhobbymagazínFilipaČapky.
 9.45 Kalendárium
  Zajímavávýročítýdne
 10.00 Toulavá kamera
  Mozaikazregionů
 10.30 Objektiv
  Magazínzahraničníchzajímavostí
 11.00 Hříchy pro diváky 
  detektivek (6/10)
  Computerbaby
  Oblíbenýcyklusdetektivníchpříběhů,
  dokterýchtentokrátzasahujeDagmar
  Veškrnová(1995).
 12.00 Bronzová koruna
  Romantickápohádkaozrádnésíle
  mocianepřemožitelnésílelásky(1997)
13.00 Zprávy 
 13.05 Dnes před 30 lety
  Originálnípohlednazlomovéudálosti
  dne17.11.1989
 13.10 Hvězda života
  Pohádkaozáludnémhvězdářiačisté
  lásce,kterájehoúkladypřekoná(1998).
 14.00 Dnes před 30 lety
  Originálnípohlednazlomovéudálosti
  dne17.11.1989
 14.05 Vlak dětství a naděje (6/6)
  Návratdomů
  Válkakončí,přicházíosvobozeníavšichni
  pevněvěřívnový,svobodnýživot(1985).
 15.05 O svatební krajce
  Velkávýpravnápohádka(2003).
 16.25 Dnes před 30 lety
  Originálnípohlednazlomovéudálosti
  dne17.11.1989
 16.30 Kolja
  ZdeněkSvěrákvhlavnírolilaskavé
  komedieomuži,kterýsedomníval,že
  užnemůžebýthůře,anetušil,žeprávě
  prožívánejkrásnějšíchvílesvéhoživota.
  Slavnýčeskýoscarovýfilm(1996).
 18.20 Dnes před 30 lety
  Originálnípohlednazlomovéudálosti
  dne17.11.1989
18.25 Co naše babičky uměly a  
  na co my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.45 Branky, body, vteřiny
 19.57 Losování Sportky a Šance
 20.00 Sametové stopy: 
  Sametová revoluce
  30letsvobodyve30obrazech
  uznávanýchfotografů
 20.10 Toman (2/2)
  Televiznípremiérakoprodukčního
  snímkuČT.
 21.25 Dnes před 30 lety
  Originálnípohlednazlomovéudálosti
  dne17.11.1989
22.19 Výsledky losování 
  Šťastných 10   
22.20 Všichni dobří rodáci
  Filmoceněnýmj.naMFFvCannes(1968).
 0.20 Inspektor Banks III
 1.50 Rozsudek III.
 2.15 Legendy kriminalistiky 2  
 2.50 Pod pokličkou
 3.10 Magie v ulicích
 3.30 Žiješ jenom 2x
 3.55 13. komnata M. Bočanové
 4.25 Sváteční slovo biskupa   
  Tomáše Holuba
 4.30 Hobby naší doby
 5.00 Velká dýně od tchýně
 5.30 Zajímavosti z regionů

16.30
Kolja

oscarovýfilm

pondělí 20. června 2011 - 75 km o Montenegra!
Musím dodat nezbytnou statistiku, po Albánii jsme najezdili 
776 km a v horku a těžko nastoupali 7 280m. Nulujeme tacho- 
metry, čeká nás Černá Hora.
My máme v našem putování Černou Horu jako tranzitní zemi. 
Už jsme zde také podruhé, a tak si jako vždy vybíráme cestu, po 
které jsme ještě nejeli. Průsmykem Stegvaš překonáváme pás 
hor, který odděluje Skadarské jezero od moře. Stoupání je ne-
konečné a prudké, většinu jdu pěšky a kolo tlačím. Ještěže je 
dopoledne a slunce nás zatím šetří. Navečer přijíždíme do Vir 
Pazaru, malého městečka na začátku Skadarského jezera. 
Nedaleko se vlévá řeka Morača. Chceme jen nabrat vodu z malé 
kašny na náměstí a vypadnout za město. V očích domorodců 
jsme tady ale už turisti a ti jsou zdroj příjmů. Přichází paní, jestli 
nepotřebujeme room, pak zase pán, nabízí accomodation. 
Odmítáme, že máme svůj stan, a ti lidi zavrčí a odchází pryč. 
Tady už nikoho nezajímá, odkud jsme, kam jedeme, a jestli jsou 
ty děti naše. Zajímají je jen naše peníze. Nakonec táboříme  
o pár kilometrů dál ve volné přírodě. 

úterý 21. června 2011 
— 75 km Podgorica a kaňon Morača
Podgorica, tak se romanticky nazývá hlavní město Černé Hory, 
je opravdu město pod horami. Musíme se soustředit na dva 
úkoly, které ve městě máme. Jednak zhlédnout zdejší památky, 
ale hlavně sehnat na Luďkovy kotoučové brzdy nové destičky. 
Luděk prohlásil, že bez destiček dál nejede a jal se hledat  
aktivněji. Oslovil nějakého kluka a ten náhodou věděl; o pár 
minut později už stojíme o pár ulic vedle před bídným servisem
a ještě bídnějším krámkem.  „Destičky do brzd? To nevedeme," 
zní jeho verdikt. Půlhodina v tahu. Polykáme nadávky. Zastavuje 
kluka jedoucího na moderně vypadajícím horském kole  
a vznáší dotaz, kam chodí do servisu. „Jasně, vím, jeď za mnou!" 
Luděk odpojuje vozík, shazuje brašny a nalehko se vydává za 

klučinou. Čekám na něj s dětmi u nákupního centra. Po hodině 
je Luděk zpátky. Destičky má, ale supí jako papiňák. „Nebyl to 
jeden kilometr, jak ten kluk tvrdil, ale nejmíň šest".  Za destičky, 
který u nás stojí deset, chtěli padesát euro.  Město opouštíme  
v půl jedné podél modrozelené řeky Morača, přesně vtom nej- 
horším vedru. Hluboká rokle, desítky tunelů, azurová řeka pod 
námi. Silnice je místy doslova vysekaná do skály a tunely pro- 
střílené. Řeka teče i padesát metrů pod námi, na silnici chybí 
svodidla, opravdu silný zážitek.   Navštěvujeme pravoslavný 
monastýr Morača. Bohužel budeme muset nechat pár euro  
v místní restauraci. Najedli jsme se dosytosti v restauraci za  
12 euro a ještě nám zbyl chleba na snídani. Jenže kde budeme 
nocovat? Odbočujeme za mostem a přijíždíme do malé vesničky 
o pár domcích rozesetých po stráni. Ten, který je stranou od 
ostatních, se nám  líbí nejvíc. Vypadá jako škola. Hlavně se nám 
líbí posekaná tráva všude kolem. Luděk s Ivou se jdou do nej-
bližšího stavení zeptat, jestli nebude problém, když si tam po-
stavíme stan a zůstaneme do rána. „Problém? To víte, že ne. A až 
si ten stan postavíte, přijďte na kafe a rakiji!" zakončuje paní 
dotaz pozvánkou. Takové pozvání se neodmítá, bylo vidět, že to 
myslela od srdce. A tak jsme postavili náš dům, převlékli se do 
lepšího a jdeme na návštěvu. 

středa 22. června 2011 
— 70 km Kolašin a špatné zprávy z domova
„Tak pozor, včera jsme najeli na naší balkánské výpravě dvouti-
sící kilometr," sděluji našemu týmu. „A ještě nás čeká minimálně 
jeden." Silnice vedla ve stínu a užívali jsme si dech beroucí vý-
hledy na kaňon Morači a hory nad ním. Jen kdyby nebylo těch 
aut a kamionů, někteří řidiči nás předjížděli dost drsným způso-
bem. Přesně v poledne parkujeme kola v centru příjemného 
městečka Kolašin a jdeme na burek s jogurtem. Děti někde 
objevily křídy a kreslí si na dlažbu obrázky. Jak jsme připojení 
k internetu, ze Skype na nás najednou vyskočila zpráva: „Čau 
děcka, tak kde jste?" píše Láďa. Než jsme stačili odpovědět, 
pokračuje: „Průser! Na Jižní spojce do mě minulý týden nabou-
ral nějaký debil, auťák je v prd... Ještě se zkusím poptat, jestli by 
mi někdo nepůjčil vůz, ale asi to dopadne tak, že pro vás za těch 
14 dnů nebudu moct přijet. Je to blbý, vím, ale nemůžu jinak, 
jsem nasr..." „Klid, Láďo, chápeme to, hlavně že tobě se nic ne-
stalo, poradíme si jinak," utěšujeme kamaráda, který si při té vší 
smůle dělá ještě starosti, aby nás přivezl z dovolené. A tak hned 
píšeme kamarádovi Pavlovi, co že dělá o víkendu zhruba za dva 
týdny a jestli by se mu nechtělo udělat si na otočku výlet kamsi 
do Zagrebu. Benzín a další náklady pochopitelně uhradíme...
Odpověď přichází ještě tentýž den. „Úplně se mi to nehodí, ale 
klidně pro vás přijedu, když to nepůjde jinak. Nebyla by ale výzva 
zkusit domů dojet po svých? To by bylo terno pro další knížku!" 
Odpovídáme v tom smyslu, že se budeme snažit dojet co nejblíže 
Čechám a kdyby to šlo, zkusíme se dostat domů vlakem. Pavel sou-
hlasí s tím, že bude fungovat jako záloha a předběžně se domlouvá-
me, že se za dva týdny sejdeme v Zagrebu.
Konečně jsme se zbavili provozu a kamionů, většina aut míří na 
Bijelo Polje a do Srbska. V nejvyšším místě stoupání stojí u silnice 
malý hotel. Po dnešním parném a náročném dni si zasloužíme 
všichni menší pauzu. Mají tu točené pivo za dvě eura, a protože 
jsme Češi, donutili jsme majitele vyhrabat odkudsi půllitrové 
krýgly. V kaňonech se místa na spaní hledají blbě. V jednom 
místě se údolí trochu rozestoupilo a na stráni  
s mírnějším sklonem stojí pár domků. Čekám na Luďka a než 
přijeli, došel se na neznámou cyklistku od nejbližšího domku 
podívat tatík s malým synkem a dostali jsme pozvání na kafe  
a na kempink. „Vše pochopitelně zdarma," dodávají s jiskrou  
v oku.  I tito lidé nám potvrdili, že se nyní v Černé Hoře žije 
dobře. Sálá z nich naprostá pohoda.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .
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